
УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  МБДОУ 

«Детский сад № 17 «Ивушка» 

Л.Н. Лукьянова 

16 сентября 2024 года 
 

 

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги 

Танцевальная группа  «Танцуй, играй – себя познавай» 

(2024-2025 учебный год) 
 

Планируемое количество обучающихся: 100 

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025 

Количество занятий: 2 раза в неделю  

Продолжительность занятия: 30 мин 

 

№  

п/п 

Статьи калькуляции % Стоимость 1 часа 

(в руб.) 

1.  Оплата оказанных услуг (в т.ч.: 

30,2% - отчисления на обязательные 

страховые взносы, 17% - резерв 

отпускных и больничных листов за счет 

работодателя) 

а) педагогический персонал 

б) административный персонал  

в) технический персонал 

75 

 

 

 

 

75 

22 

3 

150 

 

 

 

 

112,5 

33,0 

4,5 

2.  Коммунальные услуги 2,2 4,4 

3.  Прочие расходы 22,8 45,6 

4.  Стоимость обучения одного ребенка  

за академический час 
100 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  МБДОУ 

«Детский сад № 17 «Ивушка» 

Л.Н. Лукьянова 

16 сентября 2024 года 

 
 

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги 

Спортивная секция  «Школа мяча» 

(2024-2025 учебный год) 
 

Планируемое количество обучающихся: 30 

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025 

Количество занятий: 1 раз в неделю 

Продолжительность занятия: 30 мин 

 

№  

п/п 

Статьи калькуляции % Стоимость 1 часа 

(в руб.) 

1. Оплата оказанных услуг (в т.ч.: 

30,2%- отчисления на обязательные 

страховые взносы, 17%- резерв 

отпускных и больничных листов за счет 

работодателя) 

а) педагогический персонал 

б) административный персонал  

в) технический персонал 

75 

 

 

 

 

75 

22 

3 

150 

 

 

 

 

112,5 

33,0 

4,5 

2. Коммунальные услуги 2,2 4,4 

3. Прочие расходы 22,8 45,6 

4. Стоимость обучения одного ребенка  

за академический час 
100 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  МБДОУ 

«Детский сад № 17 «Ивушка» 

Л.Н. Лукьянова 

16 сентября 2024 года 

 
 

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги 

Спортивная секция  «Игровой стретчинг» 

(2024-2025 учебный год) 
 

Планируемое количество обучающихся: 30 

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025 

Количество занятий: 1 раз в неделю 

Продолжительность занятия: 30 мин 

 

№  

п/п 

Статьи калькуляции % Стоимость 1 часа 

(в руб.) 

1. Оплата оказанных услуг (в т.ч.: 

30,2% - отчисления на обязательные 

страховые взносы, 17% - резерв 

отпускных и больничных листов за счет 

работодателя) 

а) педагогический персонал 

б) административный персонал  

в) технический персонал 

75 

 

 

 

 

75 

22 

3 

150 

 

 

 

 

112,5 

33,0 

4,5 

2. Коммунальные услуги 2,2 4,4 

3. Прочие расходы 22,8 45,6 

4. Стоимость обучения одного ребенка  

за академический час 
100 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  МБДОУ 

«Детский сад № 17 «Ивушка» 

Л.Н. Лукьянова 

16 сентября 2024 года 

 

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги 

Вокальная студия    «Золотой голосок» 

(2024-2025 учебный год) 
 

Планируемое количество обучающихся: 40 

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025 

Количество занятий: 2 раза в неделю 

Продолжительность занятия: 30 мин 

 

№  

п/п 

Статьи калькуляции % Стоимость 1 часа 

(в руб.) 

1. Оплата оказанных услуг (в т.ч.: 

30,2% - отчисления на обязательные 

страховые взносы, 17% - резерв 

отпускных и больничных листов за счет 

работодателя) 

а) педагогический персонал 

б) административный персонал  

в) технический персонал 

75 

 

 

 

 

75 

22 

3 

150 

 

 

 

 

112,5 

33,0 

4,5 

2. Коммунальные услуги 2,2 4,4 

3. Прочие расходы 12,8 45,6 

4. Стоимость обучения одного ребенка  

за академический час 
100 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  МБДОУ 

«Детский сад № 17 «Ивушка» 

Л.Н. Лукьянова 

16 сентября 2024 года 

 

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги 

Музыкально-речевая студия   «Весёлая логоритмика» 

(2024-2025 учебный год) 
 

Планируемое количество обучающихся: 30 

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025 

Количество занятий: 1 раз в неделю 

Продолжительность занятия: 25 мин 

 

№  

п/п 

Статьи калькуляции % Стоимость 1 часа 

(в руб.) 

1. Оплата оказанных услуг (в т.ч.: 

30,2% - отчисления на обязательные 

страховые взносы, 17% - резерв 

отпускных и больничных листов за счет 

работодателя) 

а) педагогический персонал 

б) административный персонал  

в) технический персонал 

75 

 

 

 

 

75 

22 

3 

150 

 

 

 

 

112,5 

33,0 

4,5 

2. Коммунальные услуги 2,2 4,4 

3. Прочие расходы 22,8 45,6 

4. Стоимость обучения одного ребенка за 

академический час 
100 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  МБДОУ 

«Детский сад № 17 «Ивушка» 

Л.Н. Лукьянова 

16 сентября 2024 года 

 

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги 

Вокальная студия   «Хрустальный голосок» 

(2024-2025 учебный год) 
 

Планируемое количество обучающихся: 40 

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025 

Количество занятий: 2 раза в неделю 

Продолжительность занятия: 30 мин 

 

№  

п/п 

Статьи калькуляции % Стоимость 1 часа 

(в руб.) 

1. Оплата оказанных услуг (в т.ч.: 

30,2% - отчисления на обязательные 

страховые взносы, 17% - резерв 

отпускных и больничных листов за счет 

работодателя) 

а) педагогический персонал 

б) административный персонал  

в) технический персонал 

75 

 

 

 

 

75 

22 

3 

150 

 

 

 

 

112,5 

33,0 

4,5 

2. Коммунальные услуги 2,2 4,4 

3. Прочие расходы 22,8 45,6 

4. Стоимость обучения одного ребенка за 

академический час 
100 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  МБДОУ 

«Детский сад № 17 «Ивушка» 

Л.Н. Лукьянова 

16 сентября 2024 года 

 

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги 

Музыкально-речевая студия   «Логоритмика для малышей» 

(2024-2025 учебный год) 
 

Планируемое количество обучающихся: 30 

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025 

Количество занятий: 1 раз в неделю 

Продолжительность занятия: 25 мин 

 

№  

п/п 

Статьи калькуляции % Стоимость 1 часа 

(в руб.) 

1. Оплата оказанных услуг (в т.ч.: 

30,2% - отчисления на обязательные 

страховые взносы, 17% - резерв 

отпускных и больничных листов за счет 

работодателя) 

а) педагогический персонал 

б) административный персонал  

в) технический персонал 

75 

 

 

 

 

75 

22 

3 

150 

 

 

 

 

112,5 

33,0 

4,5 

2. Коммунальные услуги 2,2 4,4 

3. Прочие расходы 22,8 45,6 

4. Стоимость обучения одного ребенка  

за академический час 
100 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

 Заведующий  МБДОУ 

 «Детский сад № 17 «Ивушка» 

 Л.Н. Лукьянова 

16 сентября 2024 года 

 
 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги 

Школа обучения английскому языку  «Весёлый английский» 

(2024-2025 учебный год) 
 

Планируемое количество обучающихся: 50 

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025 

Количество занятий: 1 раз в неделю 

Продолжительность занятия: 30 мин 

 

№  

п/п 

Статьи калькуляции % Стоимость 1 часа 

(в руб.) 

1 Оплата оказанных услуг (в т.ч.: 

30,2% - отчисления на обязательные 

страховые взносы, 17% - резерв 

отпускных и больничных листов за счет 

работодателя) 

а) педагогический персонал 

б) административный персонал  

в) технический персонал 

75 

 

 

 

 

75 

22 

3 

187,5 

 

 

 

 

140,62 

41,25 

5,63 

2 Коммунальные услуги 2,2 5,5 

3 Прочие расходы 22,8 57,0 

4 Стоимость обучения одного ребенка за 

академический час 
100 250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  МБДОУ 

«Детский сад № 17 «Ивушка» 

Л.Н. Лукьянова 

16 сентября 2024 года 

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги 

Студия графических навыков письма  «Умный карандаш» 

(2024-2025 учебный год) 
 

Планируемое количество обучающихся: 50 

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025 

Количество занятий: 1 раз в неделю 

Продолжительность занятия: 30 мин 

 

№  

п/п 

Статьи калькуляции % Стоимость 1 часа 

(в руб.) 

1. Оплата оказанных услуг ,(в т.ч.: 

30,2%- отчисления на обязательные 

страховые взносы, 17%- резерв 

отпускных и больничных листов за счет 

работодателя) 

а) педагогический персонал 

б) административный персонал  

в) технический персонал 

75 

 

 

 

 

75 

22 

3 

187,5 

 

 

 

 

140,62 

41,25 

5,63 

2. Коммунальные услуги 2,2 5,5 

3. Прочие расходы 22,8 57,0 

4. Стоимость обучения одного ребенка за 

академический час 
100 250 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  МБДОУ 

«Детский сад № 17 «Ивушка» 

Л.Н. Лукьянова 

16 сентября 2024 года 

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги 

Интеллектуальная  студия   «Детский университет» 

(2024-2025 учебный год) 
 

Планируемое количество обучающихся: 30 

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025 

Количество занятий: 2 раза в неделю 

Продолжительность занятия: 25 мин 

 

№  

п/п 

Статьи калькуляции % Стоимость 1 часа  

(в руб.) 

1. Оплата оказанных услуг ,(в т.ч.: 

30,2%- отчисления на обязательные 

страховые взносы, 17%- резерв 

отпускных и больничных листов за счет 

работодателя) 

а) педагогический персонал 

б) административный персонал  

в) технический персонал 

75 

 

 

 

 

75 

22 

3 

168,75 

 

 

 

 

126,56 

37,13 

5,06 

2. Коммунальные услуги 2,2 4,95 

3. Прочие расходы 22,8 51,30 

4. Стоимость обучения одного ребенка за 

академический час 
100 225 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  МБДОУ 

«Детский сад № 17 «Ивушка» 

Л.Н. Лукьянова 

16 сентября 2024 года 

 

 

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги 

Интеллектуальная  студия    «УникУМ» 

(2024-2025 учебный год) 
 

Планируемое количество обучающихся: 30 

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025 

Количество занятий: 2 раза в неделю 

Продолжительность занятия: 25 мин 

 

№  

п/п 

Статьи калькуляции % Стоимость 1 часа 

(в руб.) 

1. Оплата оказанных услуг ,(в т.ч.: 

30,2%- отчисления на обязательные 

страховые взносы, 17%- резерв 

отпускных и больничных листов за счет 

работодателя) 

а) педагогический персонал 

б) административный персонал  

в) технический персонал 

75 

 

 

 

 

75 

22 

3 

168,75 

 

 

 

 

126,56 

37,13 

5,06 

2. Коммунальные услуги 2,2 4,95 

3. Прочие расходы 22,8 51,30 

4. Стоимость обучения одного ребенка за 

академический час 
100 225 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  МБДОУ 

«Детский сад № 17 «Ивушка» 

Л.Н. Лукьянова 

16 сентября 2024 года 

 

 

 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги 

Интеллектуальная  студия    «Маленькие пальчики» 

(2024-2025 учебный год) 
 

Планируемое количество обучающихся: 30 

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025 

Количество занятий: 2 раза в неделю 

Продолжительность занятия: 25 мин 

 

№  

п/п 

Статьи калькуляции % Стоимость 1 часа 

(в руб.) 

1. Оплата оказанных услуг ,(в т.ч.: 

30,2%- отчисления на обязательные 

страховые взносы, 17%- резерв 

отпускных и больничных листов за счет 

работодателя) 

а) педагогический персонал 

б) административный персонал  

в) технический персонал 

75 

 

 

 

 

75 

22 

3 

168,75 

 

 

 

 

126,56 

37,13 

5,06 

2. Коммунальные услуги 2,2 4,95 

3. Прочие расходы 22,8 51,30 

4. Стоимость обучения одного ребенка за 

академический час 
100 225 
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