КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание одной платной образовательной услуги Танцевальная группа «Танцуй, играй – себя познавай» (2024-2025 учебный год)

Планируемое количество обучающихся: 100

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025

No	Статьи калькуляции	%	Стоимость 1 часа
Π/Π			(в руб.)
1.	Оплата оказанных услуг (в т.ч.:	75	150
	30,2% - отчисления на обязательные		
	страховые взносы, 17% - резерв		
	отпускных и больничных листов за счет		
	работодателя)		
	а) педагогический персонал	75	112,5
	б) административный персонал	22	33,0
	в) технический персонал	3	4,5
2.	Коммунальные услуги	2,2	4,4
3.	Прочие расходы	22,8	45,6
4.	Стоимость обучения одного ребенка	100	200
	за академический час		

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание одной платной образовательной услуги Спортивная секция «Школа мяча» (2024-2025 учебный год)

Планируемое количество обучающихся: 30

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025

<u>№</u>	Статьи калькуляции	%	Стоимость 1 часа
п/п			(в руб.)
1.	Оплата оказанных услуг (в т.ч.:	75	150
	30,2%- отчисления на обязательные		
	страховые взносы, 17%- резерв		
	отпускных и больничных листов за счет		
	работодателя)		
	а) педагогический персонал	75	112,5
	б) административный персонал	22	33,0
	в) технический персонал	3	4,5
2.	Коммунальные услуги	2,2	4,4
3.	Прочие расходы	22,8	45,6
4.	Стоимость обучения одного ребенка	100	200
	за академический час		

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание одной платной образовательной услуги Спортивная секция «Игровой стретчинг» (2024-2025 учебный год)

Планируемое количество обучающихся: 30

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025

No	Статьи калькуляции	%	Стоимость 1 часа
Π/Π			(в руб.)
1.	Оплата оказанных услуг (в т.ч.:	75	150
	30,2% - отчисления на обязательные		
	страховые взносы, 17% - резерв		
	отпускных и больничных листов за счет		
	работодателя)		
	а) педагогический персонал	75	112,5
	б) административный персонал	22	33,0
	в) технический персонал	3	4,5
2.	Коммунальные услуги	2,2	4,4
3.	Прочие расходы	22,8	45,6
4.	Стоимость обучения одного ребенка	100	200
	за академический час		

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание одной платной образовательной услуги Вокальная студия «Золотой голосок» (2024-2025 учебный год)

Планируемое количество обучающихся: 40

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025

No	Статьи калькуляции	%	Стоимость 1 часа
п/п			(в руб.)
1.	Оплата оказанных услуг (в т.ч.:	75	150
	30,2% - отчисления на обязательные		
	страховые взносы, 17% - резерв		
	отпускных и больничных листов за счет		
	работодателя)		
	а) педагогический персонал	75	112,5
	б) административный персонал	22	33,0
	в) технический персонал	3	4,5
2.	Коммунальные услуги	2,2	4,4
3.	Прочие расходы	12,8	45,6
4.	Стоимость обучения одного ребенка	100	200
	за академический час		

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание одной платной образовательной услуги Музыкально-речевая студия «Весёлая логоритмика» (2024-2025 учебный год)

Планируемое количество обучающихся: 30

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025

No	Статьи калькуляции	%	Стоимость 1 часа
п/п			(в руб.)
1.	Оплата оказанных услуг (в т.ч.:	75	150
	30,2% - отчисления на обязательные		
	страховые взносы, 17% - резерв		
	отпускных и больничных листов за счет		
	работодателя)		
	а) педагогический персонал	75	112,5
	б) административный персонал	22	33,0
	в) технический персонал	3	4,5
2.	Коммунальные услуги	2,2	4,4
3.	Прочие расходы	22,8	45,6
4.	Стоимость обучения одного ребенка за	100	200
	академический час		

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание одной платной образовательной услуги Вокальная студия «Хрустальный голосок» (2024-2025 учебный год)

Планируемое количество обучающихся: 40

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025

№	Статьи калькуляции	%	Стоимость 1 часа
п/п			(в руб.)
1.	Оплата оказанных услуг (в т.ч.:	75	150
	30,2% - отчисления на обязательные		
	страховые взносы, 17% - резерв		
	отпускных и больничных листов за счет		
	работодателя)		
	а) педагогический персонал	75	112,5
	б) административный персонал	22	33,0
	в) технический персонал	3	4,5
2.	Коммунальные услуги	2,2	4,4
3.	Прочие расходы	22,8	45,6
4.	Стоимость обучения одного ребенка за	100	200
	академический час		

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание одной платной образовательной услуги Музыкально-речевая студия «Логоритмика для малышей» (2024-2025 учебный год)

Планируемое количество обучающихся: 30

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025

No	Статьи калькуляции	%	Стоимость 1 часа
п/п			(в руб.)
1.	Оплата оказанных услуг (в т.ч.:	75	150
	30,2% - отчисления на обязательные		
	страховые взносы, 17% - резерв		
	отпускных и больничных листов за счет		
	работодателя)		
	а) педагогический персонал	75	112,5
	б) административный персонал	22	33,0
	в) технический персонал	3	4,5
2.	Коммунальные услуги	2,2	4,4
3.	Прочие расходы	22,8	45,6
4.	Стоимость обучения одного ребенка	100	200
	за академический час		

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание одной платной образовательной услуги Школа обучения английскому языку «Весёлый английский» (2024-2025 учебный год)

Планируемое количество обучающихся: 50

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025

No॒	Статьи калькуляции	%	Стоимость 1 часа
п/п			(в руб.)
1	Оплата оказанных услуг (в т.ч.:	75	187,5
	30,2% - отчисления на обязательные		
	страховые взносы, 17% - резерв		
	отпускных и больничных листов за счет		
	работодателя)		
	а) педагогический персонал	75	140,62
	б) административный персонал	22	41,25
	в) технический персонал	3	5,63
2	Коммунальные услуги	2,2	5,5
3	Прочие расходы	22,8	57,0
4	Стоимость обучения одного ребенка за	100	250
	академический час		

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание одной платной образовательной услуги Студия графических навыков письма «Умный карандаш» (2024-2025 учебный год)

Планируемое количество обучающихся: 50

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025

No	Статьи калькуляции	%	Стоимость 1 часа
п/п			(в руб.)
1.	Оплата оказанных услуг, (в т.ч.:	75	187,5
	30,2%- отчисления на обязательные		
	страховые взносы, 17%- резерв		
	отпускных и больничных листов за счет		
	работодателя)		
	а) педагогический персонал	75	140,62
	б) административный персонал	22	41,25
	в) технический персонал	3	5,63
2.	Коммунальные услуги	2,2	5,5
3.	Прочие расходы	22,8	57,0
4.	Стоимость обучения одного ребенка за	100	250
	академический час		

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание одной платной образовательной услуги Интеллектуальная студия «Детский университет» (2024-2025 учебный год)

Планируемое количество обучающихся: 30

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025

No	Статьи калькуляции	%	Стоимость 1 часа
п/п			(в руб.)
1.	Оплата оказанных услуг, (в т.ч.:	75	168,75
	30,2%- отчисления на обязательные		
	страховые взносы, 17%- резерв		
	отпускных и больничных листов за счет		
	работодателя)		
	а) педагогический персонал	75	126,56
	б) административный персонал	22	37,13
	в) технический персонал	3	5,06
2.	Коммунальные услуги	2,2	4,95
3.	Прочие расходы	22,8	51,30
4.	Стоимость обучения одного ребенка за	100	225
	академический час		

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание одной платной образовательной услуги Интеллектуальная студия «УникУМ» (2024-2025 учебный год)

Планируемое количество обучающихся: 30

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025

№	Статьи калькуляции	%	Стоимость 1 часа
п/п			(в руб.)
1.	Оплата оказанных услуг, (в т.ч.:	75	168,75
	30,2%- отчисления на обязательные		
	страховые взносы, 17%- резерв		
	отпускных и больничных листов за счет		
	работодателя)		
	а) педагогический персонал	75	126,56
	б) административный персонал	22	37,13
	в) технический персонал	3	5,06
2.	Коммунальные услуги	2,2	4,95
3.	Прочие расходы	22,8	51,30
4.	Стоимость обучения одного ребенка за	100	225
	академический час		

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание одной платной образовательной услуги Интеллектуальная студия «Маленькие пальчики» (2024-2025 учебный год)

Планируемое количество обучающихся: 30

Период реализации услуги: 16.09.2024 – 31.05.2025

№	Статьи калькуляции	%	Стоимость 1 часа
п/п			(в руб.)
1.	Оплата оказанных услуг, (в т.ч.:	75	168,75
	30,2%- отчисления на обязательные		
	страховые взносы, 17%- резерв		
	отпускных и больничных листов за счет		
	работодателя)		
	а) педагогический персонал	75	126,56
	б) административный персонал	22	37,13
	в) технический персонал	3	5,06
2.	Коммунальные услуги	2,2	4,95
3.	Прочие расходы	22,8	51,30
4.	Стоимость обучения одного ребенка за	100	225
	академический час		